
Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreteriaamministrativa@conservatoriosiena.it 

    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE N. 3 del 31 gennaio 2023 

 

NOMINA RPCT - RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA  

 
  

 

 IL PRESIDENTE 

 
 

 Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

 Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per l'autonomia 
statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 
dicembre 1999, n. 508; 

 Visto il vigente Statuto; 

 Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, che istituiva la figura del Responsabile della prevenzione 
della corruzione e della trasparenza (RPCT); 

 Vista la deliberazione Anac n. 831 del 3 agosto 2016, con la quale l’Autorità individuava il Direttore 
delle istituzioni Afam quale figura idonea a ricoprire l’incarico citato; 

 Vista la necessità di procedere alla nomina in oggetto e di trasmettere la medesima all’Anac, come 
previsto dal comunicato del Presidente in data 18 febbraio 2015; 

 

DECRETA 

 

1) Di nominare, per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, il 
Direttore M° Matteo Fossi quale “RPCT”, responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza, ai sensi della Legge n. 190 del 6 novembre 2012; 
 

2) Di comunicare all’Anac la nomina di cui al punto precedente, come previsto da comunicato 
presidenziale dell’Autorità del 18 febbraio 2015; 

 
3) Di sottoporre la presente nomina al CdA di questo Conservatorio in occasione della prima seduta utile 

per procedere all’opportuna ratifica. 
 
 

Siena, 31 gennaio 2023 
 

IL PRESIDENTE 
Dott.ssa Anna Carli 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - DECRETI DELLA PRESIDENZA - 0000003 - 31/01/2023 - UNICO - I


